
 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN HOÀ AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 12/2009/NQ-HĐND        Hoà An, ngày 25 tháng 6 năm 2009 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2008 

  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HOÀ AN  

KHOÁ XVII  KỲ HỌP THỨ 15 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 

11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính 

phủ về việc ban hành Quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách 

địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương; 

Căn cứ Nghị quyết số 66/2004/NQ-HĐND ngày 30 tháng 7 năm 2004 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc quy định thời hạn gửi báo cáo quyết toán 

ngân sách địa phương của Uỷ ban nhân dân các cấp cho Hội đồng nhân dân các 

cấp và thời hạn phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương cấp huyện và cấp xã; 

Xét Tờ trình số 44/TTr-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2009 của Uỷ ban nhân 

dân huyện Hoà An, về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương 

năm 2008; 

Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến 

thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện khoá XVII kỳ họp thứ 15 nhất trí phê chuẩn 

quyết toán ngân sách địa phương năm 2008 của huyện như sau: 

Nội dung: 

A. Tổng thu ngân sách trên địa bàn huyện:                 11.697.027.424 đồng 

I. Thu nội địa:                                                                    11.291.909.424 đồng 

II. Thu từ nguồn thu để lại đơn vị chi ( ghi thu ghi chi):        405.118.000 đồng 

B. Tổng thu cân đối ngân sách huyện hưởng:             168.386.485.875 đồng 

I.  Thu ngân sách trên địa bàn hưởng:                                  8.904.949.217 đồng 

1. Ngân sách cấp huyện hưởng:                                            6.698.411.107 đồng 

2. Ngân sách cấp xã hưởng:                                                  2.206.538.110 đồng 



II. Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh:                                    154.766.353.066 đồng 

1. Thu bổ sung cân đối ngân sách:                                      88.047.609.000 đồng 

2. Thu bổ sung có mục tiêu:                                               66.718.744.066 đồng 

III. Thu chuyển nguồn năm 2007 sang 2008:                       2.160.463.954 đồng 

IV. Thu kết dư năm 2007:                                                     2.149.602.638 đồng 

V. Thu từ nguồn thu để lại đơn vị chi:                                     405.118.000 đồng 

C. Tổng chi ngân sách địa phương:                              167.938.873.264 đồng 

I. Chi đầu tư – xây dựng cơ bản:                                        18.848.259.600 đồng 

II. Chi thường xuyên:                                                        114.842.425.426 đồng  

III. Chi bổ sung cấp xã:                                                       19.718.974.000 đồng 

IV. Chi từ nguồn dự phòng ngân sách:                                    728.180.000 đồng 

V. Chi chuyển nguồn năm 2008 sang năm 2009:               13.395.916.238 đồng 

VI. Chi từ nguồn thu để lại đơn vị:                                          405.118.000 đồng 

D. Kết dư ngân sách năm 2008:                                           447.612.611 đồng 

I. Kết dư ngân sách cấp huyện:                                                146.690.645 đồng 

II. Kết dư ngân sách cấp xã:                                                    300.921.966 đồng 

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Uỷ ban nhân dân huyện lập hồ sơ, 

làm thủ tục quyết toán theo quy định của Luật ngân sách Nhà nước năm 2002 và 

báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân dân huyện theo quy định. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các 

Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết của Hội 

đồng nhân dân huyện. 

Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày thông qua. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Hoà An khoá XVII, kỳ họp 

thứ 15 thông qua./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng  Neng 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


	NGHỊ QUYẾT

